
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09/09/2022                     №  1306
	О внесении изменений в районную целевую программу, утверждённую постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 06.12.2021 года

№ 1543 «Об утверждении районной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог  общего пользования на территории Некрасовского муниципального района на 2022-2024 годы»
	


В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации Некрасовского от 13.03.2020 года №272 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» и в целях развития современной и эффективной автомобильно–дорожной инфраструктуры, сохранения и улучшения качества существующей сети автомобильных дорог Некрасовского муниципального района, доведения её технического состояния до уровня, соответствующего нормативным требованиям, Администрация Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в районную целевую программу  утверждённую постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 06.12.2021 года №1543 «Об утверждении районной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Некрасовского муниципального района на 2022 – 2024 годы» прилагаемые изменения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Некрасовского муниципального района В.Ю. Шмакова.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Некрасовского муниципального района.

Глава  Некрасовского муниципального  района                            П.Н. Кулаков
	СОГЛАСОВАНО:


	

	Заместитель Главы администрации 

Некрасовского МР   

                
	В.Ю. Шмаков

	Начальник юридического отдела
администрации Некрасовского МР

                                                     
	Ю.Е. Будилко

	Начальник Управления финансов

Некрасовского МР 

                                                                              
	Л.В.Попова

	Начальник Управления жилищно –

коммунального хозяйства администрации Некрасовского МР
	О.С.Бирюкова


НАПРАВИТЬ:

Управление Финансов

Управление ЖКХ

КУМИ

Исполнитель:

Гаврилова Е.А.

4-13-48
УТВЕРЖДЕНА

постановлением

администрации района 
от                        № 
Изменения вносимые в 

 РАЙОННУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ 
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Некрасовского муниципального района на 2022 – 2024 годы»
1.Паспорт районной целевой программы Некрасовского муниципального района изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

	Наименование программы
	Районная целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Некрасовского муниципального района на 2022-2024 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки
	1. Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Постановление Правительства Ярославской области от 31.03.2020 №0297-п «Об утверждении региональной целевой программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры объединенной дорожной сети Ярославской области и городской агломерации «Ярославская» на 2020 – 2024 годы»

	Заказчик программы
	Администрация Некрасовского муниципального района

	Разработчик программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Некрасовского муниципального района (далее – Управление ЖКХ)

	Ответственный исполнитель программы 
	Управление ЖКХ

	Координатор программы
	Заместитель главы администрации Некрасовского муниципального района Шмаков Валерий Юрьевич

	Цель программы
	Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике

	Перечень разделов программы
	I. Общая характеристика сферы деятельности Программы 

II. Цели и задачи Программы
III. Сроки реализации Программы
IV. Перечень программных мероприятий
V. Сведения о распределении объемов и источников финансирования
VI. Управление Программы и контроль за ходом ее реализации

VII. Целевые показатели Программы и методика оценки эффективности и результативности Программы

	Сроки реализации
	2022-2024 годы

	Объемы и источники финансирования
	Источники финансирования
Плановый объём финансирования (тыс. руб.)
всего
2022 г.
2023 г.
2024 г.
Местный бюджет

32 771,35367
19 864,35367
6 327,00
6 580,00
Областной бюджет
29 995,196
20 731,732
4 631,732
4 631,732
Итого по программе

62 766,54967
40 596,08567
10 958,732
11 211,732


	Контроль за исполнением программы
	Администрация Некрасовского муниципального района

	Основные ожидаемые результаты реализации программы
	- процент автомобильных дорог местного значения, находящихся на содержании, от общей протяженности сети автомобильных дорог местного значения – 100%;

- сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования за счет ремонта, капитального ремонта и реконструкции автомобильных дорог


2. Сведения об общей потребности в ресурсах в рамках утвержденных бюджетных ассигнований для реализации Программы Некрасовского муниципального района изложить в следующей редакции:

Сведения об общей потребности в ресурсах в рамках утвержденных бюджетных ассигнований
	Наименование ресурсов
	Объем финансирования ( тыс.руб.)

	
	всего
	в том числе

по годам

	
	
	2022
	2023
	2024

	Финансовые ресурсы всего:
	62 766,54967
	40 596,08567
	10 958,732
	11 211,732

	- районный бюджет
	32 771,35367
	19 864,35367
	6 327,00
	6 580,00

	-бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	29 995,196
	20 731,732
	4 631,732
	4 631,732

	-федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


3. Перечень программных мероприятий изложить в следующей редакции:
Перечень программных мероприятий

	Показатели 2022
	сущ. тип покрытия
	Протяженность, км
	Протяженность ремонтируемого участка, км
	Потребность в ассигнованиях
	Предусмотрено ассигнований, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	
	
	
	
	
	2022 г.
	

	
	
	
	
	
	Всего в 2022 г.
	Средства областного бюджета, 

тыс. руб.
	Средства местного бюджета,

 тыс. руб.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по ремонту, реконструкции, содержанию, межевание, постановка на кадастровый учет, паспортизация, инвентаризация и государственная регистрация прав на автомобильные дороги и земельные участки под ними, автомобильных дорог Некрасовского района
	 
	 
	 
	8118,00
	40 596,08567
	20 731,732
	19 864,35367
	

	 
	

	1.Ремонт дорог местного значения (вне границ населенных пунктов), всего:
	
	
	
	-
	34 249,08567
	18 451,732
	15 797,35367
	

	с.п. Некрасовское:
	
	
	
	
	7 047,00
	0,00
	7 047,00
	

	Ремонт участка автомобильной дороги Ярославль – Кострома – д. Гумнищи – д. Заболотное – д. Берестенки
	грунт
	3,1
	1,27
	-
	7 047,00
	0,00
	7 047,00
	Управление ЖКХ

	с.п. Бурмакино:
	
	
	
	
	24 109,9932
	16 100,00
	8 009,9932
	

	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги Туношна – Бурмакино – Копорье (участок от съезда с автодороги Туношна – Бурмакино до съезда к д. Копорье),  Некрасовский р-н, Ярославская область
	Асфальто

бетон
	1,761
	1,234
	-
	15 169,8276
	14 411,336
	758,4916
	Управление ЖКХ

	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги Туношна – Бурмакино – Копорье (участок от съезда к д. Копорье до ГБУ СО ЯО Бурмакинский Психоневрологический Интернат)
	Асфальто

бетон
	-
	0,79
	-
	8940,1656
	1 688,664
	7 251,5016
	Управление ЖКХ

	с.п. Красный Профинтерн:
	 
	 
	 
	
	2 472,6828
	2 349,048
	123,6348
	

	Ремонт участка автомобильной дороги Красный Профинтерн – Вятское – д.Сватково – д.Чурово с.п. Красный Профинтерн НМР протяженностью 500 м 

(1 этап выполнения МК)
	грунт
	2,021
	0,434
	-
	2 472,6828
	2 349,048
	123,6348
	Управление ЖКХ

	1.1 Дорожный фонд  на ремонт дорог местного значения (вне границ населенных пунктов), всего:
	
	
	
	
	2,8252
	2,684
	0,1412
	

	1.2  Дорожный фонд  на ремонт дорог местного значения (вне границ населенных пунктов), всего:
	
	
	
	
	616,58447
	0,00
	616,58447
	

	 

	2. Содержание автодорог (вне границ населенных пунктов в границах поселений), всего: 
	 
	 
	 
	
	6 114,00
	2 280,00
	3834,00
	

	Сельское поселение Некрасовское, зимне-летнее содержание автомобильных дорог
	 
	 
	 
	
	1 700,00
	332,50
	1 367,50
	СП Некрасовское

	Сельское поселение Бурмакино, зимне-летнее содержание автомобильных дорог
	 
	 
	 
	
	1 914,00
	760,00
	1 154,00
	СП Бурмакино

	Сельское поселение Красный Профинтерн, зимне-летнее содержание автомобильных дорог
	 
	 
	 
	
	2 500,00
	1 187,50
	1 312,50
	СП 

Красный Профинтерн

	

	3. Проверка достоверности сметной стоимости
	
	
	
	
	83,00
	0,00
	83,00
	Управление ЖКХ

	

	4. 4. Технический надзор
	
	
	
	
	150,00
	0,00
	150,00
	Управление ЖКХ


	
	
	
	

	Показатели 2023
	сущ. тип покрытия
	Протяженность, км
	Протяженность ремонтируемого участка, км
	Потребность

 в ассигнованиях
	Предусмотрено ассигнований, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	
	
	
	
	
	2023 г.
	

	
	
	
	
	
	Всего в 2023 г.
	Средства областного бюджета, тыс. руб.
	Средства местного бюджета, тыс. руб.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по ремонту, реконструкции, содержанию, межевание, постановка на кадастровый учет, паспортизация, инвентаризация и государственная регистрация прав на автомобильные дороги и земельные участки под ними, автомобильных дорог Некрасовского района  
	 
	 
	 
	17 618,00
	10 958,732
	4 631,732
	6 327,00
	

	

	1.Ремонт дорог местного значения (вне границ населенных пунктов), всего:
	 
	 
	 
	9500,00
	4 644,732
	2 351,732
	2 293,00
	

	с.п. Некрасовское:
	 
	 
	 
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	

	Ремонт участка автомобильной дороги Некрасовское – Алферово  Некрасовское – Алферово с.п. Некрасовское НМР протяженностью 181 м
	грунт
	2,4
	0,181
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ

	с.п. Бурмакино:
	 
	 
	 
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	

	с.п. Красный Профинтерн:
	 
	 
	 
	9500,00
	4 644,732
	2 351,732
	2 293,00
	

	Ремонт участка автомобильной дороги Заболотье – Согожа – Ломовская – Ивановская – Михалевка (3 участок)
	грунт
	6,458
	0,5
	-
	2 099,4904
	1 994,516
	104,9744
	Управление ЖКХ

	Ремонт участка автомобильной дороги Заболотье – Согожа – Ломовская – Ивановская – Михалевка (4 участок)
	грунт
	6,458
	0,45
	-
	2 169,224
	0,00
	2 169,224
	Управление ЖКХ

	Ремонт автомобильной дороги Шебунино – Красный Профинтерн – Кощевка – Васильково - Сумароково
	грунт
	1,421
	1,421
	4500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ

	Ремонт автомобильной дороги Шебунино – Красный Профинтерн – Судищи – д.Кудрино
	грунт
	0,8
	0,8
	3000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ

	Ремонт участка автомобильной дороги Красный Профинтерн – Вятское – д.Сватково – д.Чурово с.п. Красный Профинтерн НМР протяженностью 500 м 

(2 этап выполнения МК)
	грунт
	2,021
	0,066
	
	376,0176
	357,216
	18,8016
	Управление ЖКХ

	Ремонт автомобильной дороги Михалевка – Трубниково (кюветы)
	грунт
	
	
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ

	

	2. Содержание автодорог (вне границ населенных пунктов в границах поселений), всего: 
	 
	 
	 
	
	6114,00
	2280,00
	3834,00
	СП

	Сельское поселение Некрасовское, зимне-летнее содержание автомобильных дорог
	
	
	
	
	1700,00
	760,00
	940,00
	СП Некрасовское

	Сельское поселение Бурмакино, зимне-летнее содержание автомобильных дорог
	 
	 
	 
	
	1914,00
	760,00
	1154,00
	СП Бурмакино

	Сельское поселение Красный Профинтерн, зимне-летнее содержание автомобильных дорог
	 
	 
	 
	
	2 500,00
	760,00
	1 740,00
	СП 

Красный Профинтерн

	

	3. Проверка достоверности сметной стоимости
	
	
	
	
	200,00
	0,00
	200,00
	Управление ЖКХ

	

	5. 4. Технический надзор
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ

	6. 
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. Капитальный ремонт моста через р. Нерехта
	бетон
	0,0345
	
	8118,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ


	Показатели 2024
	сущ. тип покрытия
	Протяженность, км
	Протяженность ремонтируемого участка, км
	Потребность в ассигнованиях
	Предусмотрено ассигнований, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	
	
	
	
	
	2024 г.
	

	
	
	
	
	
	Всего в 2024г.
	Средства областного бюджета, тыс. руб.
	Средства местного бюджета, тыс. руб.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по ремонту, реконструкции, содержанию, межевание, постановка на кадастровый учет, паспортизация, инвентаризация и государственная регистрация прав на автомобильные дороги и земельные участки под ними, автомобильных дорог Некрасовского района  
	 
	 
	 
	11500,00
	11 211,732
	4 631,732
	6 580,00
	

	 

	1.Ремонт дорог местного значения (вне границ населенных пунктов), всего:
	 
	 
	 
	11500,00
	4 897,732
	2 351,732
	2 546,00
	

	с.п. Некрасовское: 
	
	
	
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	

	с.п. Бурмакино: 
	
	
	
	11500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	Ремонт участка автомобильной дороги Никольское – Бурмакино – Кстово – Левино – Теляково - Гридино
	грунт
	4,193
	1,2
	8000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ

	Ремонт автомобильной дороги Бурмакино – Рождествено – д.Гулениха
	грунт
	1,0
	1,0
	3500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ

	с.п. Красный Профинтерн: 
	
	
	
	-
	4 897,732
	2 351,732
	2 546,00
	

	Ремонт участка автомобильной дороги Заболотье – Согожа – Ломовская – Ивановская – Михалевка (5 участок)
	грунт
	6,458
	0,5
	-
	2 475,508
	2 351,732
	123,776
	Управление ЖКХ

	Ремонт участка автомобильной дороги Заболотье – Согожа – Ломовская – Ивановская – Михалевка (6 участок)
	грунт
	6,458
	0,5
	-
	2 422,224
	0,00
	2 422,224
	Управление ЖКХ

	

	2. Содержание автодорог (вне границ населенных пунктов в границах поселений), всего: 
	 
	 
	 
	
	6114,00
	2280,00
	3834,00
	СП

	Сельское поселение Некрасовское, зимне-летнее содержание автомобильных дорог
	 
	 
	 
	
	1700,00
	760,00
	940,00
	СП Некрасовское

	Сельское поселение Бурмакино, зимне-летнее содержание автомобильных дорог
	 
	 
	 
	
	1914,00
	760,00
	1154,00
	СП Бурмакино

	Сельское поселение Красный Профинтерн, зимне-летнее содержание автомобильных дорог
	
	
	
	
	2 500,00
	760,00
	1 740,00
	СП 

Красный Профинтерн

	

	3. Проверка достоверности сметной стоимости
	
	
	
	
	200,00
	0,00
	200,00
	Управление ЖКХ

	

	7. 4. Технический надзор
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ

	8. 
	
	
	
	
	
	
	
	


